
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 19 de Janeiro de 2024 - Nº 6849 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 309/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12500.122188/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO 

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.674.752/0001-40. 

OBJETO: Registro de preços referente a futuro e 

eventualFORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS REMUME 

2022 (Itens fracassados do PE n° 262/2023, proc. adm. n° 

5800.054682/2023 e 270/2023 – proc. adm. nº 5800.56417/2023, 

proc. adm. nº 12500.122188/2023 para atender as necessidades da 

administração pública municipal. 

  

ITENS: item 16 (valor unitário R$: 0,43); 

item 17 (valor unitário R$: 2,34); 

item 36 (valor unitário R$: 0,28); 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de janeiro de 2024. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:59882537 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 0305/2023 MACEIÓ/AL, 22 DE DEZEMBRO 

DE 2023. 

 

PROCESSO Nº. 07100.115277/2023. 

INTERESSADO: MABSON KRISTYAN LINS PANTALEÃO 

ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA TITULARIDADE DA 

PERMISSÃO A-0252 
  

O Diretor-Presidente doDEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E TRÂNSITO- DMTT, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

  

CONSIDERANDO o processo administrativo tombado sob nº 

07100.115277/2023, 

  

RESOLVE: 
  

Deferir solicitação administrativa impulsionada pelo Sr. Mabson 

Kristyan Lins Pantaleão, transferindo a titularidade da permissão 

de táxi A-0252 para titularidade de Denival Valoz dos Santos.  
  

ANDRÉ SANTOS COSTA  

Diretor-Presidente/DMTT. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AEF3CFB7 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 011/2024 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

PROCESSO Nº. 07100.125445/2023. 

INTERESSADO: MARIA FRANCISCA DO NASCIMENTO 

SANTOS 

ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA TITULARIDADE DA 

PERMISSÃO A-0469 
  

O Diretor-Presidente doDEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E TRÂNSITO- DMTT, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

  

CONSIDERANDO o processo administrativo tombado sob nº 

07100.125445/2023, 

  

RESOLVE: 
  

Deferir solicitação administrativa impulsionada pelo Sra. Maria 

Francisca do Nascimento Santos, transferindo a titularidade da 

permissão de táxi A-0469 para titularidade de Silvano dos Santos 

Fonseca.  
  

ANDRÉ SANTOS COSTA  

Diretor-Presidente/DMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:71DAF87F 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 012/2024 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

PROCESSO Nº. 07100.86991/2023. 

INTERESSADO: RONILDO SANTOS DE OLIVEIRA 

ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA TITULARIDADE DA 

PERMISSÃO A-1974 
  

O Diretor-Presidente doDEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E TRÂNSITO- DMTT, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

CONSIDERANDO o processo administrativo tombado sob nº 

07100.86991/2023, 

  

RESOLVE: 
  

Deferir solicitação administrativa impulsionada pelo Sr. Ronildo 

Santos de Oliveira, transferindo a titularidade da permissão de 

táxi A-1974 para titularidade de Olival Odílio da Silva Júnior.  
  

ANDRÉ SANTOS COSTA  

Diretor-Presidente/DMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AA26C19E 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 013/2024 MACEIÓ/AL, 15 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

PROCESSO Nº. 07100.102539/2023. 

INTERESSADO: ERALDINA VIEIRA LEITE 

ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA TITULARIDADE DA 

PERMISSÃO A-1045 
  

O Diretor-Presidente doDEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E TRÂNSITO- DMTT, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 

  

CONSIDERANDO o processo administrativo tombado sob nº 

07100.102539/2023, 

  

RESOLVE: 
  

Deferir solicitação administrativa impulsionada pelo Sra. 

Eraldina Vieira Leite, transferindo a titularidade da permissão de 

táxi A-1045 para titularidade de André Luiz de Albuquerque 

Silva.  
  

ANDRÉ SANTOS COSTA  

Diretor-Presidente/DMTT 


